MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Desembargador Vitor Lima, 222, sala 801. Trindade. CEP: 88040-400. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-4242 – E-mail: proad@contato.ufsc.br – https://proad.ufsc.br/

OFÍCIO CIRCULAR Nº 5/2020/PROAD
Florianópolis, 15 de abril de 2020.

À toda comunidade universitária

Assunto: Abertura excepcional do setor de malote

Senhoras e Senhores,

1. Comunicamos que o setor de malote, localizado no andar térreo da Reitoria 1
da UFSC, estará funcionando, excepcionalmente, no dia 16/04/2020, das 8h às 12h.

2. Solicitamos que sejam observados rigorosamente os protocolos de segurança
adotados durante a pandemia, principalmente no que diz respeito ao uso de máscaras de
proteção.

3. O atendimento no setor de malote será realizado de forma individual,
devendo ser respeitada uma distância de pelo menos dois metros entre as pessoas que
aguardarem atendimento.

4. Recomendamos a todos que puderem que levem as chaves dos escaninhos do
malote, de forma a evitar aglomeração e reduzir o tempo de permanência no local.

5. Em caso de dúvidas, sugerimos que seja feito contato com o setor de malote
através do e-mail institucional: expedicao@contato.ufsc.br.

Atenciosamente,

JAIR NAPOLEÃO FILHO
Pró-Reitor de Administração

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

 C
  5

/P
R

O
A

D
/U

F
S

C
/2

02
0

e
o

có
di

go
 U

2J
30

JA
9.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

A
IR

 N
A

P
O

LE
A

O
 F

IL
H

O
 .

mailto:expedicao@contato.ufsc.br